„Gothus vff den frieg gar und ganz arm worden, vnd Iez by
„dry oder vier Jaren h̄at es sich gebessert, das Im wider vffgat
„vnd wol darumb stātt.“

35.

1473, 13 Brachm.

(Pfarrlade Buchrain.)

Hermannus dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Constantiensis. Litteras Apostolicas binas numero a certis | quibusdam Reverendissimis sacrosancte Romane ecclesie Cardinalibus super certis indulgentiis | pro ecclesia parrochiali in Buchrein nostre diocesis generose datis, sigillis dictorum dominorum Cardinalium, in cor- | dul is Rubeis de cera Rubea albe impressa more solito impendentibus, sanas integras et omni suspicione | carentes, quarum principia finesque pro specificatione subnotantur, recepimus reuerenter; Itaque | supplicationem nobis super eo fauorabiliter anuentes, hujusmodi datas indulgentias apostolicas acceptamus | et confirmamus, Volentes ut dicta ecclesia eidem apostolicis iuxta seriem earumden literarum, vnacum | nostris ordinariis indulgentiis, puta quadraginta dierum criminalium de iniunctis penitentiis eidem | diebus in pretactis apostolicis literis expressis, gaudeat et fruatur. Volumus etiam vt Subditi | dicte ecclesie easdem nostras indulgentias quadraginta dierum consequantur, cum circa occasum | ortumque solis angelica Salutatio pulsatur, eandem salutationem devote sinceraque mente | in Memoriam nunciate incarnationis oraverint, Et nihilominus eandem ecclesiam amplius | Honorare cūpientes, volumus ut eadem indulgentia habeatur circa aniversaria dedicationum | altarium in dicta ecclesia existentium, dummodo dicta altaria devote visitata, manusque eis | adiutrices pro ornamentis porrecte fuerint. Datum in Obern badin anno domini MCCCClxx | Tercio, die XIII mensis Junii, Indictione vj. Gwilermus Ostiensis etc. Datum Pontificatus | Sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Sixti, dei providentia pape quarti, anno secundo.

36.

1479, 13 Jänners.

(Stiftsarchiv Lucern.)

Sixtus Episcopus, Seruus Seruorum Dei, ad Perpetuam Rei Memoriam. | Decorem domus dei supremis zelantes affectibus, ad

ea nostre mentis oculos libenter conuertimus, per que ecclesiis singulis ac personis in illis diuinis laudibus intentis | decus et honor accrescat, ut per hoc ad illas fidelium devotio eo ferventius augetur, quo exinde suarum sperauerint consequi salutem animarum. Hinc est quod nos ecclesiam | sancti Leodegarii opidi Lucernensis Constantiensis diocesis Maguntinensis Provincie, que Insignis Collegiata est, ac personas in ea diuina officia pro tempore celebrantes | dignis honoribus attollere cupientes, ut per hoc ad illam fidelium eorumdem magis accrescat devotio, ipsique fideles diuinis officiis attentiores reddantur, dilectorum | filiorum Consulatus eiusdem opidi in hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica tenore presentium perpetuo statuimus et etiam ordinamus, | quod sacerdos qui deinceps in singulis domini nostri Jhesu Christi et beate Marie Virginis eius genitricis, ac patronorum, necnon dedicationis ejusdem ecclesie festiva - | tibus sollemnem Missam ad Altare majus dicte ecclesie celebraverit, post Missam eandem, dummodo ibidem aliquis antistes, aut apostolice sedis Legatus presentis | non fuerit, benedictionem solemnem populo elargiri, necnon omnibus fidelibus benedictioni hujusmodi interessentibus, uere penitentibus et confessis, | Vnum Annum et Quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis auctoritate apostolica relaxare valeat. Non obstantibus Constitutionibus | et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti et ordinationis infringere uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumperit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum | eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice Millesimo quadragesimo septuagesimo nono, | Idus Januarii, Pontificatus nostri Anno Nono.